

POLAR STAR FISH CO. ApS

Udsigten 2
9310 Vodskov

CVR-nr. 32 14 33 34

Årsrapporten for 2017

(9. regnskabsår)

Vi er tættere på dig

 **REVISION LIMFJORD**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 20/04 2018

Claus Raabye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | POLAR STAR FISH CO. ApS Udsigten 2 9310 Vodskov |
| | CVR-nr.: 32 14 33 34 |
| | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 |
| | Hjemsted: Aalborg |
| Direktion | Claus Raabye, direktør |
| Revision | Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Gammel Østergade 16 9400 Nørresundby |
| Pengeinstitut | Nordea Bank Danmark A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive engroshandel med fisk, skaldyr, bløddyr og fiske-, skaldyr- og bløddyrprodukter samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 549.002, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.552.210.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet har fortsat sin go-to-market-strategi i 2017 med henblik på at møde kunderne i en mere lønsom leverance-model. Denne tilgang har vist sig positiv. Selskabet har realiseret et positivt resultat før skat på 720 t.kr. i 2017 mod et underskud før skat på 140 t.kr. i 2016. Det realiserede resultat for 2017 er før skat påvirket positivt med andre driftsindtægter på 1.133 t.kr. samt negativ påvirket af lagernedskrivninger på -350 t.kr. og valutakursregulering på -187 t.kr., svarende til en samlet positiv nettopåvirkning før skat på 596 t.kr. for året som helhed.

Selskabet har efter statusdagen i perioden 1. januar til 28. februar 2018 realiseret et overskud før skat på 296 t.kr. mod et budgetteret overskud for perioden på 9 t.kr.

Selskabet har en klar forventning om, at den positive udvikling fortsætter såvel resultat- som likviditetsmæssigt hele 2018 samt videre ind i 2019.

Selskabets pengeinstitut har med udgangspunkt i selskabets budgetmateriale for 2018 givet tilsagn om forlængelse af de nuværende kreditfacilliter frem til næste aftalte regnskabsafslæggelse i 2018. Det er derfor en væsentlig forudsætning, at budgettet for 2018 realiseres som forventet, således de nuværende kreditfacilliteter i selskabets pengeinstitut som minimum bibeholdes på det nuværende niveau. Denne forudsætning er naturligvis behæftet med usikkerhed, da den knytter sig til forhold relateret til selskabets fremtidige udvikling.

Det er ledelsens vurdering, med baggrund i det foreliggende resultat-, balance-, og likviditetsbudget for 2018, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af selskabets planlagte aktiviteter for 2018.

Med baggrund heri har ledelsen derfor valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning om fortsat drift for øje.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.575.576 | 1.473.355 |
| Personaleomkostninger | 2 | -1.442.934 | -1.570.355 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 1.132.642 | -97.000 |
| Afskrivninger | | -21.681 | -24.466 |
| Resultat før finansielle poster | | 1.110.961 | -121.466 |
| Finansielle indtægter | 3 | 31.624 | 60.373 |
| Finansielle omkostninger | | -423.129 | -79.884 |
| Resultat før skat | | 719.456 | -140.977 |
| Skat af årets resultat | | -170.454 | 26.894 |
| Årets resultat | | 549.002 | -114.083 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 549.002 | -114.083 |
| | | 549.002 | -114.083 |

Balance 31. december 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 23.413 | 35.556 |
| Materielle anlægsaktiver | | 23.413 | 35.556 |
| Anlægsaktiver i alt | | 23.413 | 35.556 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 1.011.886 | 1.843.498 |
| Varebeholdninger | | 1.011.886 | 1.843.498 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 14.303.239 | 16.575.763 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.727.289 | 2.647.238 |
| Andre tilgodehavender | | 187.519 | 184.782 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 4 | 24.980 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | | 148.822 | 319.276 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 2.391.394 | 12.000 |
| Tilgodehavender | | 19.783.243 | 19.739.059 |
| Likvide beholdninger | | 12.556 | 3.574 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 20.807.685 | 21.586.131 |
| Aktiver i alt | | 20.831.098 | 21.621.687 |

Balance 31. december 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Egenkapital | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 2.427.210 | 1.878.209 |
| Egenkapital | | 2.552.210 | 2.003.209 |
| Andre kreditinstitutter | | 222.447 | 726.298 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 222.447 | 726.298 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 533.333 | 533.333 |
| Gæld til banker | | 124.385 | 885.262 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 17.307.154 | 16.581.474 |
| Anden gæld | | 91.569 | 892.111 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 18.056.441 | 18.892.180 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 18.278.888 | 19.618.478 |
| Passiver i alt | | 20.831.098 | 21.621.687 |
| Usikkerhed om fortsat drift (going concern) | 1 | | |
| Eventualposter m.v. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har fortsat sin go-to-market-strategi i 2017 med henblik på at møde kunderne i en mere lønsom leverance-model. Denne tilgang har vist sig positiv. Selskabet har realiseret et positivt resultat før skat på 720 t.kr. i 2017 mod et underskud før skat på 140 t.kr. i 2016. Det realiserede resultat for 2017 er før skat påvirket positivt med andre driftsindtægter på 1.133 t.kr. samt negativ påvirket af lagernedskrivninger på -350 t.kr. og valutakursregulering på -187 t.kr., svarende til en samlet positiv nettopåvirkning før skat på 596 t.kr. for året som helhed.

Selskabet har efter statusdagen i perioden 1. januar til 28. februar 2018 realiseret et overskud før skat på 296 t.kr. mod et budgetteret overskud for perioden på 9 t.kr.

Selskabet har en klar forventning om, at den positive udvikling fortsætter såvel resultat- som likviditetsmæssigt hele 2018 samt videre ind i 2019.

Selskabets pengeinstitut har med udgangspunkt i selskabets budgetmateriale for 2018 givet tilsagn om forlængelse af de nuværende kreditfacilliter frem til næste aftalte regnskabsaflæggelse i 2018. Det er derfor en væsentlig forudsætning, at budgettet for 2018 realiseres som forventet, således de nuværende kreditfaciliteter i selskabets pengeinstitut som minimum bibeholdes på det nuværende niveau. Denne forudsætning er naturligvis behæftet med usikkerhed, da den knytter sig til forhold relateret til selskabets fremtidige udvikling.

Det er ledelsens vurdering, med baggrund i det foreliggende resultat-, balance-, og likviditetsbudget for 2018, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af selskabets planlagte aktiviteter for 2018.

Med baggrund heri har ledelsen derfor valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning om fortsat drift for øje.

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------------------|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.307.801 | 1.421.592 |
| Pensioner | 89.810 | 89.399 |
| Andre omkostninger til social sikring | 21.116 | 22.206 |
| Andre personaleomkostninger | 24.207 | 37.158 |
| | <u>1.442.934</u> | <u>1.570.355</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>3</u> | <u>3</u> |

Noter

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|---------------|---------------|
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 27.314 | 52.924 |
| Andre finansielle indtægter | 4.310 | 7.449 |
| | <u>31.624</u> | <u>60.373</u> |

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

| | | |
|---|---------------|----------|
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | <u>24.980</u> | <u>0</u> |
|---|---------------|----------|

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen**Direktion**

| | | |
|-----------------|--------|--------|
| Udestående gæld | 24.980 | 0 |
| Rentefod (%) | 10,05% | 10,05% |

5 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2017 kr. | Gæld 31. december 2017 kr. | Afdrag næste år kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|-------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| Andre kreditinstitutter | <u>1.259.631</u> | <u>755.780</u> | <u>533.333</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.259.631</u> | <u>755.780</u> | <u>533.333</u> | <u>0</u> |

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CR Fish Holding ApS (Administrationsselskab). Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med restløbetid på 4 måneder og en restforpligtelse på 21 t.kr.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nordea Bank og Vækstfonden har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. 3.900 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Raabye (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-691972832117

IP: 77.68.202.17

2018-04-20 11:49:27Z

NEM ID 

Lars Danmark Baadsgaard Bruun

Registreret revisor

Serienummer: CVR:28839200-RID:11184368

IP: 194.239.164.183

2018-04-20 11:57:27Z

NEM ID 

Claus Raabye (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-691972832117

IP: 77.68.202.17

2018-04-20 12:04:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: D17ET-P1H7P-JE4YQ-3HEHS-CBTMT-KLBIT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>